Vorspeisen

Tomaten-Cremesuppe
mit Bliffelmozzarella und Pesto

Zwiebel-Bouillon ,De Luxe*
Zwiebelsuppe auf Franzosische Art mit Cognac, tberbacken mit Bergkase

Gegrillte Riesengarnelen
auf frischen Truffel-Nudeln

Gebackener Ziegenkiase
aus Frankreich mit Pinienkernen und Radieschen im Krautersud

Klassiker

Filet ,,Café de Paris*
Arg. Filet (ca. 200g) mit Café-de-Paris-Sauce und frittierten StRkartoffelstabchen

,Caesar Salad”
Romana-Salat mit Caesar-Dressing, Cherry-Tomaten, Croutons und Parmesan mit

- gegrillten Hahnchenbrust-Streifen

- gegrillten Garnelen

BLACK ANGUS aus Argentinien
Striploin (Rumpsteak) ca. 250 g
Demonico Rib-Eye (Entrecote) ca. 300 g

Filet Mignon (Filetsteak) ca. 250 g

Argentinisches Rindfleisch ist fest in der Konsistenz, saftig und aromatisch im Geschmack.

SCHOTTISCHES ANGUS von ,,John Stone“ Dry Aged
Schottisch Angus Striploin (Rumpsteak) ca. 250g

Porco Duroc
Medaillons vom Duroc-Filet ca. 250¢g

Desserts

Fruchtige Sorbet Trilogie
eine Erfrischung aus drei Sorten von Frichte-Sorbet

Schokoladen-Soufflé
aus Orangen-Triffelschokolade mit Mangosorbet (Suchtgefahr!)

Bourbon-Vanilleeis
zwei Kugeln Vanille-Eis mit schw. Johannisbeer-Sauce und Sahne

7,20 €

7,20 €

12,90 €

12,80 €

29,80 €

15,90 €

19,90 €

21,50 €
23,30 €

26,50 €

24,50 €

17,50 €

7,90 €

8,90 €

6,90 €



Saucen nach Wunsch je Sauce

Dijon-Senf-Sauce
Hot-Madras-Curry-Sauce
Triffel-Steinpilz-Sauce

Sauce Choron (Bernaise — Tomate)
Madagaskar-Pfeffer-Sauce (pikant)
Kreolen-Sauce (fruchtig — wirzig— scharf)
Kokos-Chili-Sauce

Beilagen

geschmorte Zwiebeln
LZerdrickte Kartoffeln“ mit Olivendl und Fleur de Sel
Ofenkartoffel mit Sauerrahm

Frittierte Kartoffelstabchen (auch Pommes Frites genannt)

Gegrillter Maiskolben
Knoblauch-Krauterbaguette (ofenfrisch)
Getruffeltes Kartoffel-Plree

Gegrilltes Gemiise

Beilagen Salat

Kaffeespezialitaten /HeiRe Getranke

Tasse Kaffee Crema

Cappuccino

Cappuccino mit Sahne
Milchkaffee gross

Latte Macchiato

Espresso

Espresso doppelt

Irish Coffee

Russische Schokolade mit Sahne
Glas Tee (diverse Sorten)

...nach dem Essen etwas Besonderes

Ziegler- der Name spricht fiir sich!
Ziegler Williams Birnenbrand

Ziegler Marillenbrand

Ziegler Waldhimbeer-Geist

Ziegler Wildkirsche Nr. 1

Brennerei Steinhauser aus Baden Wiirttemberg

Williams Nr. 1

Marillenbrand (mit Mandelnote)
Clementinenbrand
Haselnussbrand

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2,00 €

2,80 €
4,50 €
4,80 €
4,20 €
4,20 €
3,50 €
4,80 €
6,20 €
4,50 €

2,70 €
3,20 €
3,70 €
3,90 €
3,90 €
2,30 €
3,50 €
5,80 €
6,50 €
2,70 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
9,50 €

4,80 €
4,80 €
5,40 €
4,80 €



